[image: ]

REQUERIMENTO Nº 149/2024

AUTORIA: VER. FABIO DO AGEM.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, informações sobre a revitalização da pista de caminhada da Rua Sucupira, que se encontra com muito mato ao redor, parquinhos danificados, risco de queda no buraco de escoamento das águas e campinhos de areia com matagal em volta e pouca areia para a prática de esporte no local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente Requerimento em razão de a Rua Sucupira ser um local de muito movimento, com muitas pessoas utilizando o local, inclusive crianças que correm o risco de se lesionarem, caso venham a cair no gabião de escoamento de água. Além disso, locais com a falta de manutenção na limpeza deixa a cidade com ar de abandono.
[bookmark: _GoBack]

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de março de 2024.

                                                         VER. FABIO DO AGEM

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        ___________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS